
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập  

giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Cao Bằng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, 
thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số  
96/TTr-SGD&ĐT ngày 11/8/2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1577/TTr-SNV ngày           
14/8/2020.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Cao 
Bằng gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Cao Bằng có 
nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện tốt 
việc duy trì, giữ vững, nâng cao chất lượng phổ cập giáo, xóa mù chữ trên địa 
bàn tỉnh theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh đối 
với các văn bản do Trưởng ban ký; sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo 
tỉnh Cao Bằng đối với các văn bản do Phó Trưởng ban Thường trực ký. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 1524/QĐ-UBND ngày 25/10/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh Cao Bằng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh 
Cao Bằng giai đoạn 2016-2020.  



2 
 

 
 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, 
bà có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 (t/h); 
- TT. Tỉnh uỷ (b/c); 
- TT. HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- LĐVP UBND tỉnh; CV VX (VA); 
- Lưu: VT, NV, NC(D). 

 CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 

Hoàng Xuân Ánh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN 
Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tỉnh Cao Bằng  

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng 8 năm 2020 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng) 

 

1. Trưởng ban: Ông Lê Hải Hòa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Các Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Vũ Văn Dương, Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 
3. Các Phó Trưởng ban:  
- Ông Phan Văn Giáp, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Lục Văn Dương, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Bà Đàm Thị Trung Thu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

4. Các Ủy viên: 
- Bà Đặng Thị Duyên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh Cao Bằng; 
- Bà Bế Lan Phương, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng; 

- Ông Vũ Anh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Bà Nông Hoa Thương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Bà Phạm Thị Hồng Thúy, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông La Văn Huyên, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Ông Hà Văn Vui, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Ba, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Lâm, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Ông Trương Văn Hợp, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Nông Công Trọng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Đặng Hồng Quân, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Dương Nông Tuệ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Đào Nguyên Phong, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

- Ông Nông Minh Huân, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội; 

- Ông Phạm Đức Khôi, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- Bà Tô Phương Chi, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên; 

- Bà Lò Thị Phương Hà, Phó Chủ tịch Công đoàn ngành giáo dục, Sở 
Giáo dục và Đào tạo; 



4 
 

 
 

- Bà Vũ Thị Thúy, Phó Chủ tịch Hội khuyến học tỉnh; 
- Ông Nông Trọng Trình, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non và Giáo dục 

Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Nguyễn Thế Phong, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 
- Bà Lý Thị Trang Hòa, Trưởng phòng Đào tạo và Bồi dưỡng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 
- Trưởng Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các huyện, thành 

phố (10 người). 
 

(Danh sách ấn định 37 cá nhân)./. 

 
  

 


